
   
 

 

 

Ministero Dell’Istruzione  

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI DI UDINE  
 UDINE  - CIVIDALE DEL FRIULI – CODROIPO – GEMONA DEL FRIULI -  SAN GIORGIO DI N. – TOLMEZZO   

Via Diaz n° 60  – 33100 UDINE  (UD) – telefono 0432500634  
Codice fiscale 94134770307 - Codice Scuola – UDMM098007   

 e-mail: UDMM098007@istruzione.gov.it   Posta certificata: - UDMM098007@pec.istruzione.it  
Sito web www.cpiaudine.edu.it   

 

 

   All’ALBO del Sito web dell’Istituto 

 

OGGETTO: Gara a procedura aperta ai sensi del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. avente oggetto la 

fornitura di libri di testo da erogare agli allievi del CPIA di Udine per l’anno scolastico 

2022-23 – CIG:Z73376092F 

 

Con la presente si chiede alle Ditte interessate la migliore offerta per il servizio di fornitura libri di 

testo da erogare in comodato agli allievi iscritti al nostro Istituto per l’anno scolastico 2022/23: 

 

• n.80 copie – COD 9788862824706: Discipline di base – ITALIANO-STORIA-GEOGRAFIA, P.C. Notaro,  

Alma Edizioni; 

 

• n.90 copie – COD 9788861826380: Discipline di base – MATEMATICA-SCIENZE-TECNOLOGIA,  

E.Benini, Alma Edizioni; 

 

• n.800 copie – COD 9788861824232: ITALIANO di BASE pre A1/A2 – libro+audio on line, Alma Edizioni; 

 

• n.100 copie – COD 9788858336175: IL NUOVO LIBRO DI INGLESE, percorsi di lingua inglese per  

gli studenti del CPIA  Annamaria Morara, Loescher Editore; 

 

• n. 50 copie – COD 9788820138455: A PICCOLI PASSI, Alessandro Borri, Loescher Editore; 

 

Consegna dei libri entro il 03/11/2022 – porto franco all’indirizzo della sede amministrativa del  

CPIA di Udine in via Diaz 60, 33100 Udine (UD) previo appuntamento telefonico.  

Il pagamento della fornitura avverrà entro 30 giorni dal ricevimento della fattura elettronica, previo  

accertamento di regolarità contributiva (DURC). 

 

L’offerta, dovrà pervenire, alla sede amministrativa del CPIA di Udine in via Diaz 60, 33100  

Udine (UD), A MANO o via posta RACCOMANDATA Ricevuta di Ritorno entro le ore 12:00 

del giorno 12/10/2022. Per le spedizioni via posta farà fede la segnatura apposta alla R.R. 

Si chiede cortesemente d’inviare alla posta elettronica del CPIA:UDMM098007@istruzione.it, un’e-mail 

                   di avvenuto invio dell’offerta, alla quale non va allegata l’offerta stessa - pena l’esclusione dalla gara. 

La presentazione dell’offerta dopo il termine, anche per motivi di forza maggiore, determinerà 

l’esclusione dalla gara. 

 

 

 

C
P

IA
 U

D
IN

E
 -

 A
O

O
 A

39
52

2B
 -

 P
R

. U
. N

. 0
00

63
72

 D
E

L 
27

/0
9/

20
22

 -
 V

I.3

File firmato digitalmente da Dirigente Scolastica Virgilio Flavia

CPIA UDINE - AOO A39522B - PR. U. N. 0006372 DEL 27/09/2022 - VI.3

http://www.cpiaudine.edu.it/
http://www.cpiaudine.edu.it/
http://www.cpiaudine.edu.it/


 

 

 

 

L’Istituto è esonerato da ogni responsabilità per eventuale ritardo o errore di recapito. 

Le offerte redatte in modo non conforme alle prescrizioni riportate nel bando di gara, non corrispon- 

denti alle modalità di presentazione richieste o non veritiere saranno considerate nulle. L’offerta  

presentata non può essere ritirata, modificata o sostituita con altra. 

 

PRESENTAZIONE L’OFFERTA  

 Plico con dicitura: AL CPIA di Udine in via Diaz 60, 33100 Udine 

                               NON APRIRE contiene: 

“BANDO DI GARA A PROCEDURA APERTA PER OFFERTA LIBRI DI TESTO a.s. 2022/23”  

e dovrà includere: 

BUSTA n. 1 - con dicitura esterna “DOCUMENTAZIONE BANDO DI GARA A PROCEDURA 

APERTA LIBRI DI TESTO a.s.2022/23” che dovrà contenere:  

gli estremi della Ditta offerente, l’indirizzo, i dati fiscali e 

1.  Visura della Camera di Commercio; 

2.  Dichiarazione della tracciabilità dei flussi finanziari L.136/10; 

3.  Dichiarazione ai sensi dell’art. 46 e 47 del D.P.R n.445/2000 e del D.Lgs.50/2016 e della  

     L.190/2012; 

4.  Autocertificazione di regolarità contabile (DURC) che la scuola verificherà successivamente; 

5.  Dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà carichi pendenti e casellario giudiziale (art. 47 del  

     D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 agg. alla legge 183 del 12.11.2011); 

6.  dichiarazione di abilitazione alla fatturazione elettronica; 

L’assenza della documentazione richiesta e le dichiarazioni mendaci comporteranno l’esclusione 

dalla gara. 

Tutti i suddetti documenti devono essere raccolti e rilegati in un unico fascicolo. La mancanza di una 

delle certificazioni comporterà la non apertura dell’offerta economica. 

BUSTA n. 2 - con dicitura esterna “OFFERTA ECONOMICA BANDO DI GARA A PROCEDURA 

APERTA LIBRI DI TESTO a.s.2022/23”, redatta sul Modello 1 allegato. 

 

COMPARAZIONE DELLE OFFERTE 

Decorsi i termini per la presentazione delle offerte, la commissione, appositamente costituita, si 

riunirà alle ore 09:00 del 18/10/2022 e procederà alla loro valutazione. 

In particolare si apriranno le buste “documentazione”, e una volta verificata la congruità dei do-

cumenti presentati, si procederà all’apertura delle buste “offerta”.  Nel caso in cui la documenta-

zione risultasse incompleta e mancante di alcune sue parti, non verrà aperta la busta “offerta” e la 

ditta verrà automaticamente esclusa. 

Successivamente si procederà alla valutazione delle offerte e alla predisposizione del prospetto com-

parativo. 

 

 

C
P

IA
 U

D
IN

E
 -

 A
O

O
 A

39
52

2B
 -

 P
R

. U
. N

. 0
00

63
72

 D
E

L 
27

/0
9/

20
22

 -
 V

I.3

File firmato digitalmente da Dirigente Scolastica Virgilio Flavia

CPIA UDINE - AOO A39522B - PR. U. N. 0006372 DEL 27/09/2022 - VI.3



 

 

 

CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA 

La fornitura in oggetto sarà aggiudicata a favore della Ditta che avrà praticato la migliore offerta da  

intendersi come maggiore percentuale di sconto sul prezzo di copertina dei libri. 

La gara sarà regolata dalle norme di Contabilità di Stato e dal “Regolamento contenente criteri e limiti 

per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico ns./prot.n. 953 dd.22/02/2019 

ai sensi del D.Lgs. 50/2016, successivo correttivo D. Lgs. 56/2017 e Regolamento D.M. 129/2018. 

Nell’ipotesi in cui l’offerta risulti in parità la gara verrà aggiudicata a sorte. 

Si potrà procedere ad aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida e giudicata con-

grua, in applicazione dell’art. 69 RCGS. 

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO - Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi Inc.   

Elena Vogric. 

TRATTAMENTO DATI PERSONALI - ai sensi degli artt. 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679 e 

del Codice in materia di protezione dei dati personali (D.Lgs. n. 196/2003) integrato con le modifiche 

del D.Lgs. n. 101/2018.  

Periodo di conservazione: I dati verranno conservati per un periodo di tempo non superiore al conse-

guimento delle finalità sopra indicate (“principio di limitazione della conservazione”, art.5, del Re-

golamento UE) o in base alle scadenze previste dalle norme di legge. 

 

         La Dirigente Scolastica 

                 Flavia Virgilio   

              
 

C
P

IA
 U

D
IN

E
 -

 A
O

O
 A

39
52

2B
 -

 P
R

. U
. N

. 0
00

63
72

 D
E

L 
27

/0
9/

20
22

 -
 V

I.3

File firmato digitalmente da Dirigente Scolastica Virgilio Flavia

CPIA UDINE - AOO A39522B - PR. U. N. 0006372 DEL 27/09/2022 - VI.3



 

                                        Modello 1 

 

 

 

                                                                                                          (intestazione Libreria) 

 

 

 

 

 

OGGETTO: OFFERTA per fornitura libri di testo da erogare agli allievi iscritti anno scolastico 

2022/23 - CIG:Z73376092F 

Bando di gara per la fornitura di libri di testo: 

 

• n.80 copie – COD 9788862824706: Discipline di base – ITALIANO-STORIA-GEOGRA-

FIA, P.C. Notaro, Alma Edizioni; 

 

• n.90 copie – COD 9788861826380: Discipline di base – MATEMATICA-SCIENZE-TEC-

NOLOGIA, E.Benini, Alma Edizioni; 

 

• n.800 copie – COD 9788861824232: ITALIANO di BASE pre A1/A2 – libro+audio on line, 

Alma Edizioni; 

 

• n.100 copie – COD 9788858336175: IL NUOVO LIBRO DI INGLESE, percorsi di lingua 

inglese per gli studenti del CPIA  Annamaria Morara, Loescher Editore; 

 

• n. 50 copie – COD 9788820138455: A PICCOLI PASSI, Alessandro Borri, Loescher Edi-

tore; 

 

Con riferimento alla gara si comunica la seguente offerta: 

 

Fornitura di libri di testo con il seguente sconto sul prezzo di copertina: 

 

 

(cifre e lettere) 

 

 

 

 

Data 

 

 

 

Timbro e firma del legale rappresentante 

della Libreria  

C
P

IA
 U

D
IN

E
 -

 A
O

O
 A

39
52

2B
 -

 P
R

. U
. N

. 0
00

63
72

 D
E

L 
27

/0
9/

20
22

 -
 V

I.3

File firmato digitalmente da Dirigente Scolastica Virgilio Flavia

CPIA UDINE - AOO A39522B - PR. U. N. 0006372 DEL 27/09/2022 - VI.3


		2022-09-27T15:22:04+0200
	Flavia Virgilio




